Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016  № 781
О создании филиалов Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в городе Чебоксары
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2014 года № 370 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01 декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Создать филиалы Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в городе Чебоксары (далее – Филиал по сдаче ВФСК «ГТО»).

2. Наделить полномочиями по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в городе Чебоксары:

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа им. В.С. Соколова» далее (филиал по сдаче ВФСК «ГТО» при МБОУДО «ДЮСШ им. В.С. Соколова») юридический адрес: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Кукшумская, д.7;
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Энергия» далее (филиал по сдаче ВФСК «ГТО» при МБОУДО «ДЮСШ «Энергия») юридический адрес: Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Ленинградская, 34.
3. В филиалах по сдаче ВФСК «ГТО» назначить ответственных:
- Михайловского Василия Ивановича, заместителя директора по административно-хозяйственной части МБОУДО «ДЮСШ им. В.С. Соколова» (по согласованию);
- Кузьменко Александра Ивановича, заместителя по спортивно – массовой работе МБОУДО «ДЮСШ «Энергия» (по согласованию);

4. Назначить старшими судьями в филиалы по сдаче ВФСК «ГТО»:

- Андреева Олега Ивановича – заместителя директора по учебно-спортивной работе Бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Специализированная детско – юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 8 по спортивной ходьбе» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в филиал по сдаче ВФСК «ГТО» при МБОУДО «ДЮСШ им. В.С. Соколова» (по согласованию);

- Мурзина Михаила Петровича – исполнительного директора Чувашского республиканского спортивного общества «Урожай» в филиал по сдаче ВФСК «ГТО» при МБОУДО «ДЮСШ «Энергия») города Чебоксары (по согласованию).

5. Укомплектовать филиалы по сдаче ВФСК «ГТО» необходимым оборудованием за счет управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары.
6. Филиалам по сдаче ВФСК «ГТО» начать работу с 11 апреля 2016 года.

7. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления физической культуры и спорта А.Е. Малова.

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков

019-8